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Ballerup Kommune har modtaget Ankestyrelsens skrivelse af den 20. 
december 2023, hvori Ankestyrelsen anmoder om udtalelse fra kommunen.  
 
Ankestyrelsen har i sin skrivelse konkluderet, at Ballerup Kommune har en 
praksis vedrørende plejeboliggaranti i forbindelse med 
ægtefælleplejeboliger, som ikke er i overensstemmelse med gældende love 
og regler.  
 
Ballerup Kommune har gennemgået kommunens afgørelser i sager om 
ægtefælleboliger. Kommunen har identificeret de tre seneste afgørelser 
siden 2022. De tre afgørelser medsendes denne skrivelse.  
 
Ballerup Kommune kan ikke genkende, at kommunen har en praksis på 
området, som skulle tilsige, at plejeboliggarantien ikke skulle være 
gældende i forbindelse med ægtefælleboliger.  
 
Det er ikke kommunens praksis, at ægteskabsboliger ikke er omfattet af 
plejeboliggarantien. Det fremgår heller ikke af kommunens kvalitetsstandard 
på området. Ballerup Kommune er således enige med Ankestyrelsen i, at 
reglerne om plejeboliggaranti også gælder for borgere, der søger 
ægtefælleboliger. 
 
I den konkrete sag – som har givet anledning til Ankestyrelsens konklusion - er 
vi ligeledes enige i, at borgeren har fået upræcis vejledning af kommunen 
som kan have givet en anden opfattelse. Dette er naturligvis beklageligt.   
 
Ballerup Kommune anerkender, at formuleringen i skrivelse til Ankestyrelsen 
af den 30. juni 2022 gør, at det kan fremstå, som kommunen har en praksis, 
hvor plejeboliggarantien ikke er gældende for ægtefælleboliger. Her 
henvises specifikt til afsnit to under overskriften ”Vores bemærkninger til 
sagen”.  
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Ordlyden skal dog forstås i forlængelse af afsnittet lige op til, hvoraf det 
fremgår, at det er kommunens forståelse, at der er ansøgt om 
ægtefællebolig på et specifikt plejecenter; i dette tilfælde Plejecenter 
Toftehaven.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Dora Fog 
Afsnitsleder 
Center for Sundhed og Voksne 


	Udtalelse vedr. plejeboliggaranti for ægtefælleboliger, Ankestyrelsens j.nr. 22-17579

